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Bilag til bet. o. f. t. beslutn. vedr. De Europæiske Fællesskabers egne indtægter 

Bilag 3 

Udvalgets spørgsmål til udenrigsministeren og ministerens svar herpå 

Spørgsmålene og ministerens svar herpå er op- 
trykt efter ønske fra DF og SF. 

Spørgsmål nr. 1: 
Ministeren bedes fremsende et notat, der rede- 

gør for de rabatter, som nogle EU-lande gennem 
tiden har opnået på deres bidrag til EU's budget 
samt den historiske baggrund for disse rabatord- 
ninger. Notatet bedes ligeledes klargøre, hvilke 
medlemslande som betaler en større andel til 
EU's budget som konsekvens af rabatordninger- 
ne. 

Svar: 
Ved rabatordninger forstås ordninger, der spe- 

cifikt er møntet på at mindske bestemte landes 
bidrag til finansiering af EU's budget. Der ses 
således bort fra fordele og ulemper for lande ved 
omlægninger af EU's finansieringssystem som 
gælder for alle medlemslande. 

I 1984 fik UK en rabat ved den såkaldte Fon- 
tainebleau-aftale. Aftalen fastslog et generelt 
princip om, at der kan foretages korrektion til 
fordel for enhver medlemsstat, som bærer en for 
stor byrde i forhold til sin relative velstand 1). 
Rabatten blev indført under henvisning til UK's 
lave »returprocent« fra EU's landbrugspolitik. 
Landbrugsudgifterne udgjorde på det tidspunkt 
omkring 70 pet. af EU's budget. Samtidig var 
UK et af de relativt fattige lande i EU. 

Rabatordninger har været et tema ved alle ef- 
terfølgende forhandlinger om EU's flerårige 
budgetrammer. UK-rabatten er bevaret med en- 
kelte korrektioner og modifikationer. Ved Det 
Europæiske Råds aftale i december 2005 om 
budgetrammerne for 2007-2013 blev yderligere 
fire lande, Tyskland, Holland, Sverige og Østrig, 
tildelt rabatter. En oversigt over rabatordninger 
og deres finansiering gennem tiden fremgår af 
tabel I nedenfor. 

Tabel 1. Oversigt over rabatordninger 

Periode Rabat Finansiering 

1985-1993 UK får en rabat svarende til 66 pet. af deres Alle lande bidrager forholdsmæssigtL) undta- 
nettounderskud i forhold til EU. gen UK selv. 

1994-1999 UK bevarer en rabat svarende til 66 pet. af de- Tyskland får 33 pet. rabat på finansieringen af 
res nettounderskud i forhold til EU, men med UK-rabatten. Derudover bidrager alle lande 
en teknisk korrektion, der tager højde for BNI- forholdsmæssigt undtagen UK selv. 
indtægtens indførelse. 

2000-2006 UK bevarer en rabat svarende til 66 pet. af de- Tyskland, Sverige, Holland og Østrig får 75 
res nettounderskud i forhold til EU, men med pet. rabat på finansieringen af UK's rabat. Øv- 
en mindre korrektion som følge af EU's udvi- rige lande bidrager forholdsmæssigt undtagen 
delse. UK selv. 

2007 -  (ingen UK bevarer en rabat svarende til 66 pet. af de- Tyskland, Sverige, Holland og Østrig har fort- 
slutdato) res nettounderskud i forhold til EU, men med sat 75 pet. rabat på finansieringen af UK's ra- 

en reel udvidelseskorrektion, der betyder, at bat. Øvrige lande bidrager forholdsmæssigt 
bevillinger der tilgår de nye medlemslande undtagen UK selv. 
(eksklusiv landbrugsudgifter) ikke medregnes 
i UK's nettounderskud. Korrektionen er fuldt 
indfaset fra 2011. 
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